
2023 年 2 月 27 日 星期一

责任编辑：崔淑静 版式：丁兴业 校对：赵立7 综 合·公 告

经聊城市人民政府批准，聊城市自
然资源和规划局决定以挂牌方式出让4
（幅）地块的国有土地使用权。现将有关
事项公告如下：

一、挂牌出让地块的基本情况和规
划指标要求：（见附表）

二、中华人民共和国境内外的法人、
自然人和其他组织均可申请参加，申请
人可以单独申请，也可以联合申请。

三、本次国有土地使用权挂牌出让
按照价高者得原则确定竞得人。

四、本次挂牌出让的详细资料和具
体要求，见挂牌出让文件。申请人可于
2023年2月24日至2023年3月29日到聊
城市公共资源交易中心网站（http：//gg-
zyjy.liaocheng.gov.cn）土地交易入口获取
挂牌出让文件。

五、申请人可于 2023 年 2 月 24 日至
2023年3月29日到聊城市公共资源交易
中心（东昌府区昌润路 153 号市政务中
心三楼 CA 办理窗口）办理 CA 数字证
书，CA 数字证书办理须知请登录聊城
市公共资源交易中心网站（http://gg-
zyjy.liaocheng.gov.cn）查询。交纳竞买保
证金的截止时间为2023年3月29日17时
00分。

六、本次国有土地使用权挂牌活动

在 聊 城 市 公 共 资 源 交 易 中 心 网 站
（http：//ggzyjy.liaocheng.gov.cn）土 地 交
易中心进行。各地块挂牌时间分别为：

2022-288 号地块：2023 年 3 月 16 日
10 时 00 分至 2023 年 3 月 30 日 10 时 00
分；2022-289号地块：2023年3月16日10
时 00 分至 2023 年 3 月 30 日 10 时 10 分；
2022-51 号地块：2023 年 3 月 16 日 10 时
00 分至 2023 年 3 月 30 日 10 时 20 分；
2023-04 号地块：2023 年 3 月 16 日 10 时
00分至2023年3月30日10时30分；

七、其他需要公告的事项：
（一）挂牌期间竞买人应在聊城市公

共资源交易网土地交易入口（http://gg-
zyjy.liaocheng.gov.cn）进行竞价。

（二）竞买保证金通过网上交易系统
于网上交易活动交易截止前一个工作
日，即2023年3月29日17时00分前交到
指定账户（以竞买保证金到账时间为
准）。否则，将无法获得竞买资格。如不
成交，保证金在竞买活动结束后5个工作
日退还，不计利息。

（三）其他事项
1. 本次公开出让文件、竞买须知等

详细资料请登录聊城市公共资源交易网
土 地 交 易 入 口（http://ggzyjy.liaocheng.
gov.cn）查看。

2.本次公开出让土地不接受电话、邮
寄及口头竞买。

3.本公告未竟事宜详见聊城市公共
资源交易网（http://ggzyjy.liaocheng.gov.
cn）。

（四）竞买人自行现场踏勘，竞买人
对宗地现状（含地上地下）有异议的，须
在公告期内（2023年3月15日前）向市自
然资源和规划局书面提出；逾期未提出
的，则视为认可宗地达到建设要求，具备
开工条件。土地成交后，对未发现的地
下设施需要迁移的，由竞得人自行解决，
费用自理。

（五）公告发布后，对实施未供先建
的竞买者取消竞买资格，保证金不予退
还。欢迎社会各界监督举报。

八、联系方式
联系地址：聊城市开发区湄河路266

号、东昌西路176号、东昌西路131号
联系人：杨先生、张先生、白先生、周

先生
联系电话：0635-8312052、8320916、

8312601、2110716

聊城市自然资源和规划局
聊城市公共资源交易中心

聊城市自然资源和规划局、聊城市公共资源交易中心
国有土地使用权挂牌出让公告
聊自然资规告字〔2023〕0202号 2023/02/24

宗地编号：

出让年限：

绿化率(%)：

主要用途：

土地用途明细

投资强度：

场地平整：达到建设要求，具备开工条件 基础设施：周围通路、通电、通讯、供水、排水(详见出让文件）

起始价：

挂牌开始时间：

备注：

宗地编号：

出让年限：

绿化率(%)：

主要用途：

土地用途明细

投资强度：

场地平整：达到建设要求，具备开工条件 基础设施：周围通路、通电、通讯、供水、排水(详见出让文件）

起始价：

挂牌开始时间：

备注：

宗地编号：

出让年限：

绿化率(%)：

主要用途：

土地用途明细

投资强度：

场地平整：达到建设要求，具备开工条件 基础设施：周围通路、通电、通讯、供水、排水

起始价：

挂牌开始时间：

备注：

宗地编号：

出让年限：

绿化率(%)：

主要用途：

土地用途明细

投资强度：

场地平整：达到建设要求，具备开工条件 基础设施：周围通路、通电、通讯、供水、排水

起始价：

挂牌开始时间：

备注：

2022-288

70年

大于或等于35

城镇住宅—普通商品住房用地

用途名称

城镇住宅—普通商品住房用地

万元/公顷

44175万元

2023年3月16日10时00分

1.竞得人开发建设严格按《聊城市房地产开发项目建设条件意见书》（聊建房〔2023〕3号）文件要求执行。2.其他事项详见竞买须知、出让文件。

2022-289

70年

大于或等于35

城镇住宅—普通商品住房用地

用途名称

城镇住宅—普通商品住房用地

万元/公顷

20003万元

2023年3月16日10时00分

1.竞得人开发建设严格按《聊城市房地产开发项目建设条件意见书》（聊建房〔2023〕4号）文件要求执行。2.其他事项详见竞买须知、出让文件。

2022-51

50年

交通服务场站用地

用途名称

交通服务场站用地

万元/公顷

124万元

2023年3月16日10时00分

其他事项详见竞买须知、出让文件。

2023-04

50年

大于或等于35

教育用地

用途名称

教育用地

万元/公顷

6730万元

2023年3月16日10时00分

其他事项详见竞买须知、出让文件。

宗地总面积：

容积率：

建筑限高(米)：

区位

面积

45291

保证金：

加价幅度：

挂牌截止时间：

宗地总面积：

容积率：

建筑限高(米)：

区位

面积

20508

保证金：

加价幅度：

挂牌截止时间：

宗地总面积：

容积率：

建筑限高(米)：

区位

面积

1367

保证金：

加价幅度：

挂牌截止时间：

宗地总面积：

容积率：

建筑限高(米)：

区位

面积

89733

保证金：

加价幅度：

挂牌截止时间：

45291平方米

大于或等于2并且小于或等于2.4

小于或等于80

一般建成区

土地级别

二级

44175万元

50万元

2023年3月30日10时00分

20508平方米

大于或等于1并且小于或等于1.5

小于或等于45

一般建成区

土地级别

二级

20003万元

50万元

2023年3月30日10时10分

1367平方米

小于或等于0.1

中心城区

土地级别

一级

124万元

50万元

2023年3月30日10时20分

89733平方米

大于或等于0.5并且小于或等于0.8

一般建成区

土地级别

四级

3365万元

50万元

2023年3月30日10时30分

宗地坐落：

建筑密度（%）：

估价报告备案号

宗地坐落：

建筑密度（%）：

估价报告备案号

宗地坐落：

建筑密度（%）：

估价报告备案号

宗地坐落：

建筑密度（%）：

估价报告备案号

中华路以西、东昌东路以南

小于或等于20

中华路以西、黄河路以北

小于或等于30

花园北路以东、青年渠以北

城源路以西、聊堂路以南

小于或等于30

根据《中华人民共和国城乡规划法》《山东省城乡规

划条例》等法律、法规，现对东二环辅路东、规划路北地块

控制性详细规划调整方案予以公告，公告时间自2023年

2月27日至2023年3月26日，欢迎社会各界提出意见和

建议。申请人，利害关系人对公告内容享有听证的权利，

如需听证，请自公告发布之日起五日内向我局提出听证

申请；逾期视为放弃听证权利。如有意见、建议，请在公

告期内以书面形式署名交我局（需提供有效身份证明）。

聊城市自然资源和规划局经济技术开发区分局

地址：开发区黄山路10号

电话：0635-8518806

设计单位：聊城市城乡规划设计研究院

电话：0635-8310378

附注：

1.方案示意图：

2.公告地点：聊城日报、聊城市自然资源和规划局公

示栏及网站、项目现场

主要调整说明：

（1）Dxm-09-28-1地块用地性质由医院用地调整为

社会停车场用地。

（2）Dxm-09-28-2地块用地性质由医院用地调整为

供电用地。

（3）Dxm-09-28-3地块用地性质由医院用地调整为

防护绿地。

国土空间规划调整方案批前公告
控制性详细规划方案调整后控制性详细规划方案调整前

聊城市自然资源和规划局经济技术开发区分局
2023年2月24日

■ 林金彦

新青年立新志向，新青年兴新家乡。
今年寒假期间，我市各级团组织充分

发挥党联系青年的桥梁和纽带作用，依托
“青鸟计划”，扎实开展大学生实习实践活
动，组织广大聊城籍学子在实践中感受家
乡变化，传递家乡关怀，增强社会责任，激
发了学子奉献家乡、建设家乡的热情，持续
擦亮具有聊城特色的大学生“返家乡”社会
实践品牌。

“家乡变化令我印象深刻”

2 月 7 日，由聊城团市委主办的“千名
学子看家乡”活动在冠县成功举办。大学
生们实地参观了钢板加工、生物科技、灵芝
产业、电商传媒等特色产业。活动现场，大
学生们认真聆听企业发展历程、发展现状
和发展前景，详细了解了企业产品市场及
招聘需求等，并与工作人员进行答疑交
流。“通过参观学习，大学生们了解家乡发
展新成就，增加了对家乡的认同感、自豪
感。”冠县团县委副书记李长龙表示。

据了解，茌平团区委、莘县团县委、阳
谷团县委等聊城各级团组织举办类似看家
乡活动、主题研学活动等实践活动近百场
次，通过沉浸式的体验方式，进一步帮助聊
城籍青年学子更直观地感受近年来家乡的
发展成果，引导青年学子热爱家乡、感恩家
乡、回报家乡，积极投身家乡广袤的创新创
业热土，当好家乡的建设者和代言人。

我市各级团组织还积极创新活动开展
形式，搭建起与在外学子沟通交流的新机
制。东昌府区举办大学生“返家乡”实习实
践见面会暨党的二十大精神主题宣讲座谈
会，宣讲党的二十大精神、全区人才政策，
进一步拓宽联系服务青年渠道，助力“青鸟
计划”聚才引才行动，引导大学生提升实践
能力。共青团临清市委与临清市委组织
部、临清市委人才工作领导小组办公室联

合承办“才聚运河·礼赞青春”临清市迎新
春青年人才茶话会，人才引进人员、选调
生、北京大学在读学子和青年企业家等40
余名临清籍青年人才齐聚一堂，共叙乡情，
为家乡发展建言献策。“这次放假回家，家
乡变化令我印象深刻。对于青年人才返乡
的各种扶持政策，也让我们内心倍感温
暖。”就读于北京大学的李书家说。

青春在实践和奉献中成长

“今年1—2月份，我参加了高唐县组织
的大学生‘返家乡’社会实践活动，在赵寨子
镇团委担任助理工作人员。”2月22日上午，
中央民族大学研一学生冯国超说。实践期
间，他参与了“希望小屋 暖心童行”、“学子看
家乡 感悟报国村”文明实践和“志愿暖冬 情
满旅途”等活动，让他对家乡有了更深刻的
了解，并为此感到自豪。他下定决心，将来一
定运用自己学到的知识和技能回报家乡。

2023 年寒假，聊城团市委抓住大学生
返乡的契机，引导广大聊城籍学子积极参与

“返家乡”社会实践。聊城市共发布实习实
践岗位 907 个，1378 名在校大学生报名参
加，在各地机关企事业单位协助工作，增加
了个人学识和阅历，也加深了对家乡的认识
和感情。以高唐县为例，该县发布机关单位、
基层社区假期实践岗位80个，吸引175名青
年学子参加工作实践。同时，组织青年志愿
者协会等社会组织搭建“三下乡”服务平台，
覆盖学生500余人。高唐团县委成立1个寒
假“返家乡”学生特别团总支、12个特别团支
部，引导返乡团员学生参加组织生活。

其间，我市各级团组织还常态化开展
“希望小屋”走访、“受助老人”慰问、春运服
务等志愿活动，让返乡学子在一线接受教
育、增长才干、作出贡献。

搭建家乡与青年沟通平台

2月3日，聊城团市委组织召开聊城市

2023年寒假“返家乡”社会实践大学生交流
会。会上，山东中医药大学法学专业大三
学生陈琛作为该校“聊城学子联络站”站
长，和其他 8 名站长代表走上台作交流发
言。

“我积极参与团市委举办的‘青鸟计
划’实习实践活动，在实习中学知识、练
胆识、长见识，连续两年获得学校优秀见习
表彰。”陈琛说，自担任驻校联络员以来，他
深刻了解聊城市的人才政策，感受到聊城
共青团的关怀和青少年力量在社会发展中
的重要作用，也更坚定了他做好联络员的
信心。陈琛表示，他会依托该校“聊城学子
联络站”，对接山东中医药大学团委，建立

“青鸟驿站”互通互联机制，广泛吸纳聊城
籍学子加入，做好学子交流联谊工作，搭建
家乡与在校青年沟通平台。

近年来，我市围绕青年人才引进出台
了一系列就业创业优惠政策，从项目、融
资、科研、生活、服务等方面出台了“一站
式”的服务举措。同时，实施了“水城优才”
工程、人才回引“归雁兴聊”计划等，吸引高
素质专业化人才回归聊城、奉献聊城。这
在聊城籍青年学子中引起强烈反响。“我将
精准对接聊城籍同学，及时宣讲聊城人才
引进政策，引导更多聊城籍学子扎根聊城、
建设聊城。”宁夏医科大学“聊城学子联络
站”莘县站站长任嘉琪表示。

团市委加强对聊城籍在外学子的服
务，在往年工作基础上，招募了785名“聊城
学子联络站”2023年度（第一批）联络员，
分布在全国 28 个省份的 258 所高校。同
时，为其中的 102 所高校选聘了 159 名站
长、副站长。“聊城学子联络站”在广大聊
城籍在外大学生与家乡之间搭起“连心
桥”，联络员们积极发挥作用，负责本校及
所在城市聊城籍学子的常态联系，传播家
乡信息，传扬家乡美名，传递家乡关怀，为
聊城籍学子成长成才和聊城“招才引智”工
作贡献力量。

擦亮大学生“返家乡”社会实践品牌
——2023年聊城市“青鸟计划”大学生实习实践活动素描

口述：聊城市第四人民医院精
神科专家 汤庆军

采访整理：鞠圣娇

春天来了，很多人打算大干一
场。但如果整个人性情大变，突然
情绪高涨、精力充沛，仿佛有使不
完的劲，需要警惕这种病态的兴奋
状态可能是躁狂发作。

前几天，门诊来了一位 27 岁
的男性患者。家属表示，他一开始
因为工作压力太大连续失眠，后来
就像变了一个人，虽然睡眠较少但
整个人精力旺盛，自我感觉良好，
总是夸夸其谈，对生活过于乐观，
又很容易因为小事生气。与患者
交谈，发现他确如家属所说，一说
起话来就停不住，而且不加掩饰地
认为自己处于最佳状态。据家属
说，这种状态已经持续了 10 天左
右，满足躁狂发作诊断。

躁狂症是一种以情绪高涨或

易怒为特征的精神疾病，是精神科
常见的精神疾病之一。该病可伴
有精力旺盛、言语增加，甚至有言
语夸大、活动增多、行为鲁莽不计
后果、睡眠需求减少，严重的可以
出现幻觉、妄想精神病性症状。躁
狂每次发作经治疗后可有间歇性
缓解期，精神活动状态正常，大多
数患者都有反复发作倾向。门诊
上，确诊躁狂的年轻患者比老年患
者要多一些，老年人躁狂状态大多
因器质性病变导致。

当患者处于躁狂状态时，思维
敏捷、精力充沛、动力十足，听上去
这种状态很不错。但实际上，患者
的情绪无法保持稳定，遇事易激
惹，出现破坏性或攻击性的语言行
为，或者对小事百般挑剔，或因爱
管闲事、喜欢开玩笑而影响正常的
人际交往。所以，必须对躁狂状态
进行干预。临床上，我们一般采用
综合治疗方式，包括药物治疗、物
理治疗、心理治疗和危机干预等，
治疗要持续一段时间，如果好转后
就停药，容易复发。

还有一种轻躁狂状态更容易
被忽略，它的严重程度比躁狂轻一
些，一般不会出现幻觉妄想等精神

病性症状。有人很享受这种干什
么都很起劲的状态，此时患者可能
还对自己的病情有认知能力，但随
着病情的进展，他们不认为自己有
病，更不会主动就医，但其他人很
容易就能发现这种不对劲。门诊
上，很多患者家属会以各种理由
劝说患者来院就诊，如调整睡眠
等。而患者一般接受一段时间治
疗后，也会感觉自己当时的状态不
正常。

单纯的躁狂症患者不多，大多
数患者是双相情感障碍中的躁狂
发作。双相情感障碍是一类既有
躁狂发作或者轻躁狂发作，又有抑
郁发作（典型特征）的常见精神障
碍，多数具有躁狂和抑郁反复循环
或交替出现，只有 10%—20%的患
者仅出现躁狂发作。患者轻度抑
郁时往往不容易被人发现，身边人
可能觉得患者只是心情不好而忽
视就诊，因而就诊人数也比较少。
但如果详细问诊，一般能发现患者
有过抑郁发作经历。

在此提醒，如果发现家人或朋
友的性格在短期内突然发生改变，
一定要带其到精神专科就诊，接受
正规治疗。

突然精力旺盛，警惕躁狂发作

本报讯（记者 张目伦） 2月
23日，聊城联通公司新闻宣传业务
培训会举行，邀请聊城日报社记
者、编辑就新闻稿件采写、新闻图
片处理等进行了专题授课。该公
司各部室 40 多人参加了此次培
训。

培训会上，聊城日报社新闻中
心理论评论部主任朱海波结合自身
工作实践，从新闻的基本概念、新闻

采写方法论等方面对如何发现新
闻、如何选择新闻体裁等进行讲
解。“新闻图片包含的信息务必准
确、真实，没有政治性错误。如果
拍人物特写，一般不拍正面，多采
用侧面45度，并微微仰视。”聊城日
报社视觉中心编辑丁兴业详细讲
解了新闻图片拍摄的注意事项。

聊城联通办公室新闻宣传主
管陈金岭表示：“报社老师采用点

评员工稿件和互动等方式，讲解深
入浅出，对公司宣传工作水平的提
升将起到极大的促进作用。今后，
我们将学以致用，讲好聊城联通故
事，传播好公司企业文化。”

聊城联通临清分公司新闻宣
传主管段文革表示：“这次培训刷
新了自己对新闻宣传工作的理
解。我们将以饱满的热情、务实的
态度，做好基层新闻宣传工作。”

新闻业务培训走进聊城联通


